



OFA Nonprofit Kft.

**Az OFA Országos Foglalkoztatási Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság
3/2025. (07.15.) számú
módosított Közleménye**

a KKV kapacitásbővítő támogatás 2.0 konstrukció pályázati kiírásának módosításáról

Jelen Közlemény a „KKV kapacitásbővítő támogatás 2.0” program meghirdetésével kapcsolatos pályázati feltételeket és információkat tartalmazza.

A Közlemény tájékoztatást nyújt a támogatást igénylő mikro-, kis- és középvállalkozások részére a KKV kapacitásbővítő támogatás 2.0 elnevezésű támogatási konstrukció keretében nyújtandó vissza nem térítendő támogatás feltételeit, lebonyolítási módját és speciális követelményeit illetően.

Felhívjuk a támogatást igénylők figyelmét, hogy az OFA Országos Foglalkoztatási Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (továbbiakban: OFA Nonprofit Kft.) által kibocsátott közlemények - tehát a jelen dokumentum is – a támogatási jogviszony részét képezik, ami azt jelenti, hogy a Közleményben írottak irányadóak a támogatás igénylése, kifizetése tekintetében.

A pályázati eljárást és a támogatás lebonyolítását az OFA Nonprofit Kft. valósítja meg nyílt pályázati eljárás keretében.

Az OFA Nonprofit Kft. által meghirdetett KKV kapacitásbővítő támogatás 2.0 program támogatási keretösszege 2025.05.14. napján megemelésre került 498.262.432 Ft-tal.

1. A program célja és indokoltsága

A program célja a munkaerőintenzív gazdaságélénkítés ösztönzése a jelen gazdasági körülmények között is növekedésre képes mikro-, kis- és középvállalkozások (a továbbiakban: KKV-k) kapacitásbővítésének támogatásán keresztül. A támogatás célja emellett, hogy hosszabb távon is segítse a KKV-k alkalmazkodását a zöld és a digitális átállás okozta kihívásokhoz, és ezáltal hozzájáruljon ahhoz, hogy a létrejövő munkahelyek hosszabb távon is fenntarthatók legyenek. A konstrukció keretében igényelhető támogatások segíthetik a KKV-kat abban, hogy a kapacitásaik bővítése révén a Magyarországra települő új beruházásokhoz beszállítóként kapcsolódni tudjanak, miközben energiahatékonyabb, környezettudatosabb működéssel segíti alkalmazkodásukat.

Jelen program Magyarország teljes területét lefedi, hogy az országban működő vállalkozások a tervezett fejlesztéseiket állami támogatással kiegészítve hajthassák végre.



A program indokltsága: 2024 II. negyedévében a foglalkoztatottak átlagos létszáma a 15–74 éves népességen belül 4 millió 710 ezer fő volt, a 15–64 évesek foglalkoztatási rátája pedig 75,2% volt. Kormányzati cél, hogy a következő néhány évben 5 millióra emelkedjen a létszám, a foglalkoztatási ráta pedig elérje a 85%-ot. Fontos ugyanakkor, hogy a foglalkoztatottak számának növelése a magyar munkaerő-tartalék, a magyar álláskereső elhelyezkedésével történjen és a külföldi munkaerőt csak akkor vegyük igénybe, ha az adott állás magyar munkavállaló által nem betölthető. A mikro-, kis- és középvállalkozások kulcsszerepet töltenek be a foglalkoztatásban, a munkavállalók jelentős részét, több mint kétharmadát KKV-k foglalkoztatják Magyarországon. A megfelelő tapasztalattal és készségekkel, tudással rendelkező munkavállalók megszerzése és megtartása azonban nagy kihívás elé állítja a KKV-kat, hiszen esetükben a bérköltség az egyik legnagyobb működési költségvetés. A nagyvállalatok kiemelt beruházásainak kormányzati támogatása mellett szükség van a kisebb vállalatok, beszállítók kapacitásainak a bővítését célzó olyan konstrukció indítására is, amely a kevésbé fejlett régiókban támogatja a termelési kapacitások bővítését, illetve a foglalkoztatási lehetőségek javítását. A támogatás elsődleges célja, hogy a magyar munkavállalókat foglalkoztató hazai kis- és középvállalkozások is hozzájussanak azokhoz a támogatási forrásokhoz, amelyek lehetőséget biztosítanak versenyképességük javítására, foglalkoztatási képességük bővítésére.

2. A program forráskerete és a finanszírozás forrása

A program forráskerete alapján a kedvezményezettek részére **4 608 262 432 Ft** vissza nem térítendő támogatás állapítható meg, melyet a Nemzeti Foglalkoztatási Alap költségvetése biztosít.

3. A támogatási konstrukció tartalma

A támogatásra az a KKV nyújthat be pályázatot, amely vállalja, hogy magyarországi bejegyzett székhelyén, telephelyén vagy fióktelepén legfeljebb 20 fő 16-64 év közötti munkavállalóval bővíti a foglalkoztatottak számát úgy, hogy 2024. december hónap átlagos statisztikai állományi létszámához¹ képest a támogatással érintett személyek felvétele a munkavállalói létszám nettó növekedését eredményezi. Az új munkavállalók esetében elvárás, hogy olyan munkavállalók alkalmazásához igényelhető támogatás, akiknek a felvételt közvetlenül megelőző 30 napban nem volt kereső tevékenysége², kivéve az egyszerűsített foglalkoztatás keretében végzett alkalmi munkából származó jövedelmet³, valamint a közfoglalkoztatást.

Az egy főre jutó támogatás maximális mértéke **új munkavállalónként 6 hónapra a 30%-os önrész figyelembevételével összesen legfeljebb 2.467.920 Ft**, mely az alábbi támogatási elemekből áll:

¹ A statisztikai állományi létszám számítása a KSH útmutatója szerint történik, mely elérhető a https://www.ksh.hu/docs/hun/info/02osap/utmutato_a_munkaugy_statistikai_adatszolgaltatashoz.pdf linken.

² a foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény 58. § (5) bekezdés e) pontjában meghatározott fogalom

³ az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény 2. § 3. a) - b) pontjában meghatározott fogalom



- a munkavállaló bérköltsége 6 hónapig (legfeljebb bruttó 400.000 Ft/fő/hó és az ehhez kapcsolódó szociális hozzájárulási adó, 52.000 Ft/fő/hó 70%-ának erejéig), valamint
- a bérköltség támogatás legfeljebb 30%-ának (94.920 Ft/fő/hó) arányában megállapított támogatás új eszköz(ök) beszerzésére az új munkavállalók munkaköréhez kapcsoltnak.

A támogatást legalább egy lezárt, teljes üzleti évvel rendelkező vállalkozások igényelhetik. A fix 6 havi támogatási időszakot további **6 hónap támogatás nélküli, kötelező továbbfoglalkoztatási időszak** követi, így a munkavállalók foglalkoztatása legalább egy évig biztosított.

A támogatási kérelem benyújtását követően, a támogatási döntésig, a vállalt új munkavállalók száma és munkaerőpiaci státusza nem módosítható.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a benyújtott támogatási kérelem csak a fenti elszámolható költségeket tartalmazhatja. **A megítélhető támogatás a projekt elszámolható összes költségének maximum 70%-a.**

A támogatói okiratban megállapított támogatási összegnél magasabb összeg a támogatást igénylő részére nem fizethető ki.

4. Támogatásban részesíthető KKV-k köre:

A felhívásra támogatási kérelmet nyújthatnak be azon mikro-, kis- és középvállalkozások:

- a) amelyek Magyarország területén székhellyel rendelkeznek,
- b) amelyek kettős könyvvitelt vezetnek,
- c) amelyek rendelkeznek legalább 1 (egy) lezárt (beszámoló), teljes (365 napot jelentő) üzleti évvel (az előtársaságként való működés időszaka ebbe nem számít bele),
- d) amelyek éves átlagos statisztikai állományi létszáma a támogatási kérelem benyújtását megelőző legutolsó lezárt, teljes (365 napot jelentő) üzleti évben legalább 1 (egy) fő volt,
- e) amelyek az alábbi gazdálkodási formakód szerint működnek:

- 113 Korlátolt felelősségű társaság
- 114 Részvénytársaság
- 116 Közkereseti társaság
- 117 Betéti társaság
- 121 Szociális szervezet
- 129 Egyéb szervezet
- 228 Egyéni cég
- 572 Nonprofit korlátolt felelősségű társaság
- 573 Nonprofit részvénytársaság
- 575 Nonprofit közkereseti társaság
- 576 Nonprofit betéti társaság



5. A támogatás jogcíme

A program keretében nyújtott támogatás

- az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet (HL L 2023.12.15., 1. o.) [a továbbiakban: (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet] szabályai alapján **általános csekély összegű támogatásnak** (a továbbiakban: általános csekély összegű támogatás), **valamint**
- a 2013. december 18-i 1408/2013/EU bizottsági rendelet (HL L 352, 2013.12.24., 9. o) (a továbbiakban: 1408/2013/EU bizottsági rendelet) szabályai alapján **mezőgazdasági csekély összegű támogatásnak** (a továbbiakban: mezőgazdasági csekély összegű támogatás)

minősül.

Amennyiben a kedvezményezett KKV mezőgazdasági termékek⁴ elsődleges termelésével⁵ foglalkozik, a támogatás mezőgazdasági csekély összegű támogatásnak minősül, egyéb esetben a támogatás általános csekély összegű támogatásnak minősül. Ha a kedvezményezett mezőgazdasági termékek elsődleges termelésével és egyéb tevékenységgel is foglalkozik, ez esetben a támogatás jogcímét az alapján szükséges meghatározni, hogy a támogatás mely ágazatban kerül felhasználásra.

Általános csekély összegű támogatás szabályai

Az egy és ugyanazon vállalkozásnak⁶ minősülő vállalkozások részére az általános *de minimis* rendelet hatálya alá tartozó, Magyarországon odaítélt általános csekély összegű támogatás bruttó támogatástartalma⁷ bármely három év során nem haladhatja meg a 300.000 eurónak megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az általános *de minimis* rendelet 3. cikkének (8) és (9) bekezdését is, amelyek fúzió, felvásárlás és szétválás esetére tartalmazzak további rendelkezéseket.

A kedvezményezett vállalkozásnak az általános *de minimis* rendelet 7. cikkének (4) bekezdése figyelembevételével – az ott meghatározott feltételek teljesítésének megállapítására alkalmas módon – nyilatkoznia kell a részére a támogatás odaítélését megelőző három év (háromszor háromszázhatvanöt nap) során nyújtott csekély összegű támogatások támogatástartalmáról.

A támogatást nyújtó a kedvezményezettnek az általános *de minimis* rendelet 7. cikk (4) bekezdésével összhangban igazolást állít ki a támogatás összegéről bruttó támogatási egyenértékben kifejezve, és annak csekély összegű jellegéről, közvetlenül utalva az általános *de minimis* rendeletre.

⁴ Az EUMSZ I. mellékletében felsorolt termékek, az 1379/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet hatálya alá tartozó halászati és akvakultúra-termékek kivételével.

⁵ A termőföld és az állattenyésztés az EUMSZ I. mellékletében felsorolt termékeinek termelése az ilyen termékek jellegét megváltoztató további műveletek végrehajtása nélkül.

⁶ Az egy és ugyanazon vállalkozásnak az általános *de minimis* rendelet 2. cikk (2) bekezdése szerinti vállalkozások minősülnek.

⁷ A bruttó támogatástartalom az általános *de minimis* rendelet 4. cikke alapján számolható ki.



A támogatás euró és forint közötti átváltásánál az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 35. § (1) bekezdése alapján kell eljárni.

Nem nyújtható általános csekély összegű (de minimis) támogatás az általános *de minimis* rendelet 1. cikk (1) bekezdése szerint:

- a) az 1379/2013/EU rendelet 5. cikkének a) és b) pontjában meghatározott halászati és akvakultúra-termékek elsődleges előállításával foglalkozó vállalkozásoknak,
- b) az 1379/2013/EU rendelet 5. cikkének a) és b) pontjában meghatározott a halászati és akvakultúra-termékek feldolgozása és forgalmazása területén működő vállalkozásoknak, amennyiben a támogatás összegét a piacon vásárolt vagy forgalomba hozott termékek ára vagy mennyisége alapján határozzák meg;
- c) a mezőgazdasági termékek elsődleges termelésével foglalkozó vállalkozásoknak,
- d) a mezőgazdasági termékek feldolgozásával és forgalmazásával foglalkozó vállalkozásoknak, a következő esetekben:
 - i. amennyiben a támogatás összege az elsődleges termelőktől beszerzett vagy az érintett vállalkozások által forgalmazott ilyen termékek ára vagy mennyisége alapján kerül rögzítésre;
 - ii. amennyiben a támogatás feltétele az elsődleges termelőknek történő teljes vagy részleges továbbadás;
- e) a harmadik országokba vagy tagállamokba irányuló exporttal kapcsolatos tevékenységekhez, nevezetesen az exportált mennyiségekhez, az értékesítési hálózat kialakításához és működtetéséhez vagy az exporttevékenységgel összefüggésben felmerülő egyéb folyó kiadásokhoz;
- f) az importáruval szemben belföldi áru használatához kötött támogatás esetében.

Amennyiben egy vállalkozás az általános *de minimis* rendelet 1. cikke (1) bekezdés a-d) pontokban említett halászati és mezőgazdasági ágazatokban, valamint az általános *de minimis* rendelet hatálya alá tartozó ágazatokban egyaránt végez tevékenységet, az általános *de minimis* rendelet szabályait kizárólag ez utóbbi ágazatokban nyújtott támogatásokra kell alkalmazni, feltéve, hogy a kedvezményezett a tevékenységek szétválasztása vagy a költségek megkülönböztetése által biztosítja, hogy az általános *de minimis* rendelet hatálya alól kizárt ágazatokban végzett tevékenységek nem részesülnek az általános *de minimis* rendelet szerinti csekély összegű támogatásban.

A támogatás, az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet alapján nyújtott támogatás kivételével, más csekély összegű támogatásokról szóló rendeletek alapján nyújtott csekély összegű támogatással 300.000 eurónak megfelelő forintösszegig halmozható.

Az általános csekély összegű támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vonatkozásában vagy azonos kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl bármely csoportmentességi rendeletben vagy a Bizottság által elfogadott határozatban az egyes esetek meghatározott körülményeire vonatkozóan rögzített maximális intenzitást vagy összeget.



A több részletben fizetendő támogatást az odaítélése időpontjában érvényes értékére kell diszkontálni. A diszkontálás céljára és a bruttó támogatástartalom kiszámításához az odaítélés idején érvényes referenciarátát⁸ kell alkalmazni.

A támogatáshoz kapcsolódó iratokat az odaítélést követő 10 évig meg kell őrizni, és a támogatást nyújtó ilyen irányú felhívása esetén a kedvezményezett köteles azokat bemutatni. A csekély összegű támogatási jogcímen nyújtott támogatásokról az Európai Bizottság kérésére 20 munkanapon belül információt kell szolgáltatni

Mezőgazdasági csekély összegű támogatás szabályai

Az egy és ugyanazon vállalkozásnak⁹ minősülő vállalkozások részére a mezőgazdasági *de minimis* rendelet hatálya alá tartozó, Magyarországon odaítélt mezőgazdasági csekély összegű támogatás bruttó támogatástartalma¹⁰ bármely három év során nem haladhatja meg az 50.000 eurónak megfelelő forintösszeget, figyelembe véve a mezőgazdasági *de minimis* rendelet 3. cikkének (9) és (10) bekezdését is, amelyek fúzió, felvásárlás és szétválás esetére tartalmaznak további rendelkezéseket.

A támogatást nyújtó a támogatás odaítélését megelőzően a kedvezményezett szabad csekély összegű (*de minimis*) keretének ellenőrzése céljából a Magyar Államkincstártól mint kifizető ügynökségtől erre vonatkozóan adatokat kér, vagy felhívja a kedvezményezettet arra, hogy a 2007. évi XVII. törvény 55/C. §-a alapján a Magyar Államkincstártól mint kifizető ügynökségtől erre vonatkozóan adatokat kérjen és a kedvezményezett azokat a csekély összegű (*de minimis*) támogatásokról szóló nyilatkozatával együtt benyújtja a támogatást nyújtó részére.

A kedvezményezettnek nyilatkoznia kell a részére a támogatás odaítélését megelőző három év (háromszor háromszázhatvanöt, szökőév esetén háromszázhatvanhat nap) során részére és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő vállalkozások részére Magyarországon nyújtott csekély összegű támogatások támogatástartalmáról annak megállapítása érdekében, hogy rendelkezésére áll-e elegendő kerete a nyújtani tervezett mezőgazdasági csekély összegű támogatásra.

A támogatás euró és forint közötti átváltásánál az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 35. § (1) bekezdése alapján kell eljárni.

Nem nyújtható mezőgazdasági csekély összegű (*de minimis*) támogatás a mezőgazdasági *de minimis* rendelet 1. cikk (1) bekezdése szerint:

- a) amennyiben a támogatás összege a piacon forgalmazott termékek ára vagy mennyisége alapján kerül rögzítésre;
- b) a harmadik országokba vagy tagállamokba irányuló exporttal kapcsolatos tevékenységekhez, nevezetesen az exportált mennyiségekhez, az értékesítési hálózat

⁸ Az alkalmazandó referenciaráta elérhető itt: <https://tvi.kormany.hu/referencia-rata>

⁹ Az egy és ugyanazon vállalkozásnak a mezőgazdasági *de minimis* rendelet 2. cikk 2. pontja szerinti vállalkozások minősülnek.

¹⁰ A bruttó támogatástartalom a mezőgazdasági *de minimis* rendelet 4. cikke alapján számolható ki.



kialakításához és működtetéséhez vagy az exporttevékenységgel összefüggésben felmerülő egyéb folyó kiadásokhoz; és

c) az importáruval szemben belföldi áru használatához kötött támogatás esetében.

Amennyiben egy vállalkozás a mezőgazdasági *de minimis* rendelet hatályaán kívül eső ágazatokban is végez tevékenységeket, a mezőgazdasági *de minimis* rendelet szabályait kizárólag a mezőgazdasági *de minimis* rendelet hatálya alá tartozó ágazatokban nyújtott támogatásokra kell alkalmazni, feltéve, hogy a kedvezményezett a tevékenységek szétválasztása vagy a költségek megkülönböztetése által biztosítja, hogy a mezőgazdasági *de minimis* rendelet hatálya alól kizárt ágazatokban végzett tevékenységek nem részesülnek a mezőgazdasági *de minimis* rendelet szerinti csekély összegű támogatásban.

A mezőgazdasági *de minimis* rendelet alapján nyújtott támogatás, az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet alapján nyújtott támogatás kivételével, más csekély összegű támogatásokról szóló rendeletek alapján nyújtott csekély összegű támogatással a vonatkozó bizottsági rendeletekben foglalt felső támogatási határok közül a legmagasabb felső határig halmozható.

A mezőgazdasági csekély összegű támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vonatkozásában vagy azonos kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl bármely csoportmentességi rendeletben vagy a Bizottság által elfogadott határozatban az egyes esetek meghatározott körülményeire vonatkozóan rögzített maximális intenzitást vagy összeget.

A több részletben fizetendő támogatást az odaítélése időpontjában érvényes értékére kell diszkontálni. A diszkontálás céljára és a bruttó támogatástartalom kiszámításához az odaítélés idején érvényes referenciarátát¹¹ kell alkalmazni.

A támogatáshoz kapcsolódó iratokat az odaítélést követő 10 évig meg kell őrizni, és a támogatást nyújtó ilyen irányú felhívása esetén a kedvezményezett köteles azokat bemutatni. A csekély összegű támogatási jogcímen nyújtott támogatásokról az Európai Bizottság kérésére 20 munkanapon belül információt kell szolgáltatni.

6. A támogatási kérelem benyújtása

A támogatási kérelem benyújtására a támogatást igénylő vállalkozás cégjegyzésre jogosult képviselője, vagy az általa meghatalmazott természetes személy jogosult.

Támogatási kérelmet benyújtani, jelen közleménynek az OFA Nonprofit Kft. honlapján (www.ofa.hu) történő megjelenésétől legkésőbb **2025. március 7-ig** lehet, azzal a feltétellel, hogy a megvalósítási időszaknak (a foglalkoztatási és a továbbfoglalkoztatási időszaknak együtt) **2026. július 31-ig** le kell zárulni.

Támogatási kérelmet benyújtani a kezdő időponttól **kizárólag elektronikus úton, az OFA Nonprofit Kft. által üzemeltetett Forráskezelő Rendszeren keresztül** szükséges.

¹¹ Az alkalmazandó referenciarátát elérhető itt: <https://tvi.kormany.hu/referencia-rata>



Az OFA Nonprofit Kft. online Forráskezelő Rendszert üzemeltet **FKR** elnevezéssel, melynek alkalmazásával a Támogatóhoz benyújtásra kerülő pályázatok ügyintézése elektronikus módon folytatható le. A rendszer használatának megkezdéséhez regisztráció szükséges.

A Forráskezelő Rendszerben a természetes személyek azonosítása a Központi Azonosítási Ügynökön (KAÜ) keresztül történik, ezért **a rendszerbe regisztrálni kívánó Pályázónak rendelkeznie kell érvényes KAÜ-s azonosítási lehetőséggel (azaz érvényes Ügyfélkapus azonosítóval, jelszóval)!** A Regisztrációval a Pályázó elfogadja a Központi Azonosítási Ügynök (KAÜ) [Általános Szerződési Feltételeit](#).

A regisztráció, majd a FKR-be történő belépés teljes mértékben Ügyfélkapus azonosítással történik, ezért javasoljuk, hogy időben ellenőrizze Ügyfélkapus belépési azonosítójának és jelszavának érvényességét (az ügyfélkapu rendszerébe meglévő ügyfélaazonosítójával és jelszavával tud belépni a <https://ugyfelkapu.gov.hu/> oldalon a *Bejelentkezés* gombra kattintva)! Amennyiben nem rendelkezik természetes személyként (magánszemélyként) ügyfélkapus belépési azonosítóval, nem tud érvényesen regisztrálni a forráskezelő felületre.

Az **FKR** elérhetősége: <https://fkr.ofa.hu>

Tájékoztatjuk, hogy a regisztrációt csak a cég képviselője kezdeményezheti! Amennyiben a regisztráció meghatalmazott útján történik, a regisztráció elutasításra kerül! Meghatalmazottat a regisztráció jóváhagyását követően tud vállalkozásához hozzárendelni és a partner adatokat töltetni.

Az OFA Nonprofit Kft. a pályázati kiírást az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Korm.rendelet 67.§-ban rögzítettek szerint jogosult módosítani.

A pályázati dokumentáció letölthető az OFA Nonprofit Kft. honlapjáról (www.ofa.hu).

A pályázat kiírója a támogatási keret kimerülésekor a pályázatok befogadását felfüggesztheti, illetve megszüntetheti. A pályázat felfüggesztéséről szóló döntést az OFA Nonprofit Kft. honlapján közlésezi.

Amennyiben a benyújtási határidő lejártáig a rendelkezésre álló keret nem merül ki, az újra megnyitott benyújtási lehetőségről az OFA Nonprofit Kft. közleményt tesz közzé.

A támogatási kérelem mellékleteként csatolni szükséges:

- Az önrész rendelkezésre állását igazoló, 30 napnál nem régebbi bankszámla kivonat vagy banki igazolás;
- A megvalósítási helyszíneként bevont ingatlan e-hiteles szemle tulajdoni lap-másolatát vagy közjegyzői tanúsítványt;
- Amennyiben a létszámbővítés bérlet megvalósítási helyen valósul meg, a bérleti szerződés ügyfél által hitelesített másolatát;
- 30 napnál nem régebbi NAV által kiállított köztartozásmentességre vonatkozó igazolást, amennyiben a KOMA adatbázisban nem szerepel;



- Amennyiben a létszámbővítéssel érintett megvalósítási helyszínen hatósági engedély köteles tevékenységet végez a vállalkozás, abban az esetben a jogerős hatósági engedélyt, amennyiben bejelentés köteles tevékenységet végez, akkor a bejelentést;
- Amennyiben a támogatási kérelmet meghatalmazott nyújtja be, abban az esetben a javasolt meghatalmazás minta alapján kiállított meghatalmazást, valamint az aláírási címpéldány másolatát;
- Amennyiben a támogatási kérelmet a vállalkozás képviselőjére jogosult személy nyújtja be, és a nyilvános cégadattárban (<https://www.e-cegjegyzek.hu/>) az aláírási címpéldánya, és/vagy aláírási mintája nem került felcsatolásra, akkor a cégbejegyzésre jogosult személy aláírási címpéldányának az „eredetivel mindenben megegyező és hatályos” felirattal és aláírási címpéldánynak/aláírás-mintának megfelelő aláírással és bélyegzővel ellátott másolatát.
- De minimis nyilatkozatot;
- Átláthatósági nyilatkozatot;
- 2024. december havi átlagos statisztikai állományi létszám adatát alátámasztó, bérszámfejtő programból lekérhető kimutatást,
- Eszközbeszerzés esetén 7. számú melléklet szerinti dokumentációkat;
- Megváltozott munkaképességű személy foglalkoztatását alátámasztó dokumentációt; (A megváltozott munkaképességű munkavállaló alkalmazását munkaszerződéssel, rehabilitációs hatóság által kiállított minősítő dokumentummal/rokkantsági ellátást igazoló dokumentummal, valamint az érintett munkavállaló adatkezelésre vonatkozó hozzájáruló nyilatkozatával kell igazolni.)
- Zöld és/vagy digitális átálláshoz kapcsolódó üres álláshelyhez a tervezett munkaköri leírást.

7. A támogatási kérelem befogadási kritériumai

- A kérelmező a benyújtási határidőt betartotta;
- A támogatási kérelem jelen Közleményben meghatározott formában és módon került benyújtásra;
- Az igényelt támogatás összege nem haladja meg a maximálisan igényelhető mértéket, és a támogatási arány nem haladja meg a pályázati kiírásban meghatározott maximális támogatási intenzitást;
- A kérelmező jelen Közleményben meghatározott támogatható gazdasági társasági formában működik.

Az OFA Nonprofit Kft. hiánypótlás és bírálat nélkül elutasítja a kérelmet, ha a benyújtott dokumentáció a befogadási kritériumoknak nem felel meg.



8. A támogatott vállalkozásoknak az alábbi kötelező vállalásokat kell teljesítenie

- Az a KKV nyújthat be pályázatot, amely vállalja, hogy magyarországi bejegyzett székhelyén, telephelyén vagy fióktelepén legalább 1 fő (16-64 év közötti) munkavállalóval bővíti a foglalkoztatottak számát úgy, hogy annak a felhívás megjelenését megelőző havi átlagos statisztikai állományi létszámához képest a vállalkozás által foglalkoztatottak számának nettó növekedését kell eredményeznie.
- Olyan új munkavállaló alkalmazásához igényelhető támogatás, akinek a felvételt megelőző 30 napban nem volt keresőtevékenysége, kivéve az egyszerűsített foglalkoztatás keretében végzett alkalmi munkából származó jövedelmet, valamint a közfoglalkoztatást.
- Támogatás minimum 1 fő, maximum 20 fő foglalkoztatásához igényelhető.
- Az egy főre jutó támogatás maximális mértéke új munkavállalónként 2 467 920 Ft.
- A vállalkozásnak 30% önrészt, állami támogatástól mentes saját forrást kell biztosítani, így a megítélhető támogatás a projekt elszámolható összes költségének maximum 70%-a lehet.
- Új munkavállalók vonatkozásában a KKV-nak a támogatott foglalkoztatást követő továbbfoglalkoztatási kötelezettsége van. A támogatott foglalkoztatás ideje 6 hónap, a nem támogatott továbbfoglalkoztatási kötelezettség ideje 6 hónap.
- A támogatást igénylőnek vállalnia kell, hogy a támogatási időszakban, valamint a nem támogatott továbbfoglalkoztatási időszakban a munkavállaló munkaideje nem csökken, valamint a bruttó bére sem csökken a támogatási kérelemben megjelölt bér alá.
- A foglalkoztatotti létszámbővítés teljesíthető teljes munkaidőben vagy részmunkaidőben foglalkoztatott (4 órás részfoglalkoztatás esetében 2 fő számít 1 fő foglalkoztatotti létszám bővítésnek) munkavállalóval. Részmunkaidőben történő foglalkoztatás esetén a foglalkoztatás időtartama nem lehet 4 óránál kevesebb.
- A projektben foglalkoztatott munkavállalóknak a támogatást igénylő vállalkozással határozatlan idejű szerződéssel vagy legalább a támogatott foglalkoztatási és a nem támogatott továbbfoglalkoztatás időtartamára (továbbiakban foglalkoztatási kötelezettség) szóló határozott idejű szerződéssel kell rendelkeznie.
- A támogatott vállalkozás jelen támogatással kapcsolatos foglalkoztatási kötelezettsége alatt (azaz a 6 hónap támogatott foglalkoztatás és a 6 hónap nem támogatott továbbfoglalkoztatási időtartam alatt) közös megegyezéssel nem szüntetheti meg a munkavállaló munkaviszonyát.



- Amennyiben a munkavállaló munkaviszonya a támogatott foglalkoztatási vagy a nem támogatott továbbfoglalkoztatási időtartam alatt megszűnik, és a munkaviszony megszűnését követően a munkáltató a munkavállaló helyére új – azonos munkaerőpiaci státuszú - munkavállalót alkalmaz, akkor a projekt folyamatosnak tekinthető, ebben az esetben a korábbi munkavállalóra fordított időarányos támogatás elszámolható és az új munkavállalóval kötött munkaszerződésben rögzítendő foglalkoztatási idő minimum az érintett álláshelyre vonatkozó foglalkoztatási kötelezettséggel érintett időszakból hátralévő időtartam.
- Támogatott munkavállaló munkaviszonyának megszűnése esetén a munkáltató köteles mielőbbi pótlásáról gondoskodni. A munkavállaló pótlását legfeljebb 45 napon belül meg kell tenni. Az új munkavállaló munkaköre nem változhat, munkabére nem csökkenhet a megvalósítási időszakban.
- Amennyiben a munkáltató a támogatott munkavállaló helyére új, de nem azonos munkaerőpiaci státuszban levő munkavállalót alkalmaz, abban az esetben az OFA Nonprofit Kft. megvizsgálja, hogy a pályázó a változtatás után megfelel-e a Felhívás mellékletében meghatározott szakmai szempontrendszer alapján elérendő minimum pontszámnak. Amennyiben az ezen bekezdés szerinti változtatás miatt a munkáltató nem éri el a meghatározott minimum pontszámot, az OFA Nonprofit Kft. a támogatói okiratot visszavonja és a jogosulatlanul igénybe vett támogatás visszaköveteléséről rendelkezik.
- A támogatott vállalkozásnak legkésőbb a támogatói okirat kiadását követő 60. napon belül igazolnia kell a teljes létszámnövekedést. Amennyiben a támogatott vállalkozás nem tesz eleget a fenti kötelezettségeinek, a Kedvezményezett a támogatási összeg arányos csökkentését kezdeményezheti, vagy amennyiben a támogatott vállalkozás a minimálisan elvárt 1 fős létszámnövekedést sem teljesíti, a támogatói okiratot visszavonja.
- A támogatott vállalkozás más támogatási forrásból az új munkavállalók után támogatásban nem részesülhet, kivéve a szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény (a továbbiakban: Szocho. tv.) alapján nyújtott kedvezményeket. A foglalkoztatás bővítéséhez kapcsolódó továbbadott támogatás keretében állományba vett személyek után egyidejűleg más forrásból támogatás nem nyújtható, e személyeket más projekt alapján fennálló foglalkoztatási kötelezettség nem érintheti.
- A támogatott vállalkozás nem igényelhet támogatást olyan munkavállaló után, aki után már kapacitásbővítő programban támogatásban részesült.



- Támogatott vállalkozások azon KKV-k lehetnek, amelyek rendelkeznek legalább egy lezárt és a <https://e-beszamolo.im.gov.hu/> oldalon elérhető (beszámolóval), teljes (365 napot jelentő) üzleti évvel (az előtársaságként való működés időszaka ebbe nem számít bele), és amelyek Magyarországon székhellyel rendelkező kettős könyvvitelt vezető gazdasági társaságok, szervezetek, egyéni cégek és az éves átlagos statisztikai állományi létszámuk a támogatási kérelmek benyújtását megelőző legutolsó lezárt, teljes üzleti évben minimum 1 fő volt és a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény alapján mikro-, kis- és középvállalkozásnak minősülnek. A támogatási kérelem benyújtására konzorciumi formában nincs lehetőség.
- A megvalósulási helyszínek a támogatási kérelem benyújtásáig kell bejegyzésre kerülnie, a támogatási kérelem benyújtásának időpontjától per- és igénymentesnek kell lennie (kivéve, ha a vállalkozás az igény jogosultja), továbbá alkalmasnak kell lennie a projekt megvalósítására. Bérelt telephely esetén határozatlan idejű, vagy legalább a továbbfoglalkoztatási időszak végéig szóló bérleti szerződéssel kell a vállalkozásnak rendelkeznie. A megvalósulási helyszín akkor tekinthető alkalmasnak, ha a projekt tárgyát képező tevékenységek elvégezhetők a helyszínen, a projekt megvalósításhoz biztosított a megfelelő infrastruktúra.
- A támogatás fogadására, pénzforgalmának lebonyolítására, illetve a visszafizetések teljesítéséhez legkésőbb a támogatási kérelem benyújtásakor rendelkeznie kell saját bankszámlával.
- A támogatott vállalkozásnak vállalnia kell, hogy regisztrál a köztartozásmentes adózói adatbázisba. A támogatói okirat kibocsátásának és a támogatás kifizetésének feltétele, hogy a támogatást igénylő szerepeljen a köztartozásmentes adózói adatbázisban.
- A támogatott vállalkozásnak vállalnia kell, hogy a támogatás felhasználásának, illetve a projekt megvalósulásának ellenőrzését minden olyan szervezet, hatóság részére lehetővé teszi, amelyeket erre a Támogató vagy jogszabály jogosít, illetve kötelez.
- A támogatott vállalkozás a támogatási kérelem benyújtását követő napon saját felelősségére megkezdheti a foglalkoztatást, de a projekt megkezdése nincs befolyással a támogatási kérelem értékelésére és nem jelent előnyt annak elbírálása során, továbbá nem garantálja az igényelt támogatás elnyerését.
- A támogatott vállalkozásnak a működési tevékenységéhez szükséges megfelelő hatósági engedélyekkel kell rendelkeznie. A támogatott vállalkozás adatszolgáltatási kötelezettséggel rendelkezik a vállalt foglalkoztatás és fejlesztések alakulására vonatkozóan.



- A támogatási kérelem szakmai elbírálása a program Felhívásának mellékletében szereplő szakmai szempontrendszer alapján történik.
- A támogatott vállalkozásnak vállalnia kell, hogy a teljes támogatás összegének legalább 30%-át önrészként, állami támogatástól mentes saját forrásból biztosítja.
- A támogatott vállalkozásnak vállalnia kell, hogy a kapacitásbővítés keretében foglalkoztatott új munkavállalóktól beszerzi a nyilatkozatot arra vonatkozóan, hogy foglalkoztatásukkal összefüggésében keletkezett dokumentumokat (a továbbadott támogatással összefüggő munkaadó együttműködési kötelezettségek teljesítése céljából), a munkáltató az OFA Nonprofit Kft. felé továbbítja. Az új munkavállaló által aláírt nyilatkozatot a munkaszerződéssel együtt kell a támogatott vállalkozásnak benyújtania.
- A program keretében a támogatott KKV-nak adatot kell szolgáltatnia a bevont célcsoport (új munkavállalók) tagjairól. Az adatgyűjtési kötelezettség a program azon résztvevőire vonatkozóan áll fenn, akiknek közvetlenül kedvez a beavatkozás, azonosíthatók, jellemzőik lekérdezhetők, és akik számára egyedi kiadások különíthetők el.

9. Nem támogathatók az alábbi vállalkozások

- Nem támogatható olyan vállalkozás, amely az utolsó lezárt, teljes üzleti évben negatív adózás előtti eredménnyel rendelkezik.
- Nem támogatható olyan vállalkozás, amely felnőtt tematikájú – különösen szexuális tartalmú, vagy 18 év feletti vendégekért kiszolgáló - szolgáltatást nyújt, vagy ahhoz kapcsolódó tevékenységet végez.
- Nem támogatható az a programmegvalósítás, amelynek keretében a támogatást igénylő a támogatás által megvalósított fejlesztés eredményét – kölcsönzési cél kivételével - bérbeadási célra kívánja felhasználni.
- Nem támogatható olyan vállalkozás, melynek foglalkoztatásbővítési megvalósítási helyszíne nem alkalmas a projekt megvalósítására.
- Nem támogatható, azaz nem adható ki támogatói okirat és nem folyósítható támogatás olyan vállalkozásnak, melynek köztartozása van.
- Nem támogatható olyan vállalkozás, amely jogerős végzéssel elrendelt felszámolási-, csőd-, végelszámolási, kényszer törölési, a megszüntetésére irányuló egyéb, vagy egyéb a támogatást igénylő fizetése képtelenségével összefüggésben indult eljárás alatt áll.



- Nem támogatható olyan vállalkozás, mely nem felel meg az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 50. § (1) bekezdése szerinti követelménynek.
Fentiek alapján költségvetési támogatás annak nyújtható, aki
 - a) megfelel a rendezett munkaügyi kapcsolatok követelményeinek,
 - b) a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló törvényben foglalt közzétételi kötelezettségének eleget tett, és
 - c) átlátható szervezetnek¹² minősül.
- A foglalkoztatás bővítéséhez kapcsolódó továbbadott támogatás keretében állományba vett személyek után egyidejűleg más forrásból támogatás nem nyújtható, e személyeket más projekt/program alapján fennálló foglalkoztatási kötelezettség nem érintheti.
- Nem támogatható olyan vállalkozás, amely 2024. december hónapot követően csökkentette a létszámát, kivéve az itt felsorolt, figyelmen kívül hagyható eseteket. A foglalkoztatottak számának nettó növekedése elvárás szempontjából figyelmen kívül kell hagyni azon álláshelyek megüresedését, amely önkéntes kilépés, duális munkaszerződés lejárta, a munkaképesség megváltozása, öregségi nyugdíjazás, munkavállaló halála, önkéntes munkaidő-csökkentés vagy köteleességszegés miatti jogszerű elbocsátás, a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 78. § (1) bekezdés szerinti azonnali hatályú felmondással történik, illetve a közfoglalkoztatási idő lejárta.
- Nem támogatható olyan vállalkozás, amelynek a legutolsó két - csak egy lezárt üzleti évvel rendelkező támogatást igénylő esetében a legutolsó - lezárt, teljes üzleti év éves beszámolója, valamint az utolsó lezárt, teljes (365 napot jelentő) üzleti évi beszámoló közgyűlés, taggyűlés, illetve a tulajdonosok általi jóváhagyását igazoló dokumentuma (pl. jegyzőkönyv, határozat) a <https://e-beszamolo.im.gov.hu/> honlapon nem elérhető.

10. A támogatott vállalkozás költségei elszámolhatóságának kezdete és vége

A költségek elszámolhatóságának kezdete a program megkezdésének napja, vagyis az új munkavállaló foglalkoztatásának megkezdésének napja (támogatott eszköz beszerzésének kezdő napja az új munkavállaló felvételének napja):

- legkorábban a támogatási kérelem benyújtását követő nap,
- legkésőbb a támogatói okirat kiadását követő 60. nap (azzal a feltétellel, hogy a megvalósítási időszaknak (a foglalkoztatási és a továbbfoglalkoztatási időszaknak együtt) **2026. július 31-ig** le kell zárulni).

A költségek elszámolhatóságának végső időpontja: a foglalkoztatás fenntartására vonatkozó kötelezettség lezárultát követő 15. nap.

¹² A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 3. § (1) bekezdése alapján



11. A vállalkozások számára nyújtott bérköltség támogatással kapcsolatos szabályok

Bértámogatás: A KKV kapacitásbővítés keretében foglalkoztatott új munkavállalójának munkabére, valamint a kapcsolódó szociális hozzájárulási adó mértéke, figyelemmel a SzocHo. tv. keretében igénybe vett adókedvezményre. A bértámogatás elszámolhatóságára az alábbi szabályok vonatkoznak:

- a. A bérköltség támogatott összege maximum havonta bruttó 400.000 Ft/fő/hó és az ehhez kapcsolódó szociális hozzájárulási adó 70%-a.
- b. A támogatást igénylő az a) pontban meghatározottnál magasabb bért is megállapíthat az új munkavállaló részére, azonban a konstrukció keretében támogatást ebben az esetben is legfeljebb a Felhívásban meghatározott összegben vehet igénybe, vagyis a hivatkozott pontban meghatározott bérköltség feletti bérköltség nem támogatott, azt saját forrásból kell biztosítani.
- c. A támogatás a költségek fedezetére vagy fejlesztési célra folyósított támogatásnak minősül. A támogatást igénylő részére megítélt támogatás nem minősül bevételnek.

12. A vállalkozások számára nyújtott, a kapacitásbővítéshez kapcsolódó támogatással kapcsolatos egyéb szabályok

A támogatást igénylő vállalkozás az új munkavállalók bérköltségének legfeljebb 30%-a mértékéig támogatásban részesül a célcsoport foglalkoztatásához az új munkahely létrehozásához kapcsolódó alábbi költségek fedezetére:

- Eszközbeszerzés (új eszközök beszerzése az új munkavállalók foglalkoztatásához, munkakörhöz kapcsoltan, - beleértve a szállítást, üzembe helyezést, betanítást, amely közvetlenül az eszközhöz kapcsolódik).

13. Támogatói Okiratba foglalt támogatási összeg meghatározása

A támogatási kérelemben szereplő adatok alapján kerül meghatározásra a kötelezettségvállalás összege, ami két elemből áll:

- I. a KKV által vállalt kapacitásbővítéshez kapcsolódó bértámogatásból, valamint
- II. a kapacitásbővítéshez kapcsolódó egyéb költségek támogatásából.

A jogosultsági feltételek nem teljesítése, valamint szakmai szempontrendszernek való nem megfelelés esetén támogatás nem adható.

A szakmai bírálati szempontrendszer alapján szakmailag támogatásra javasolt támogatási kérelem nem jelent alanyi jogosultságot a támogatásra.



A támogatási kérelem az OFA Nonprofit Kft. által - a rendelkezésre álló forrás, valamint programkiírásban meghatározott jogosultsági és támogatási feltételek teljesülése alapján - meghozott döntés alapján kerül támogatásra.

A támogatói okiratot az OFA Nonprofit Kft. állítja ki a támogatási kérelemben szereplő, ellenőrzött adatok alapján. A támogatói okirat tartalmazza a KKV részére kapacitásbővítési céllal nyújtott támogatás maximális összegét, mely egyben az OFA Nonprofit Kft. részéről a kötelezettségvállalás mértéke, valamint tartalmazza a támogatás formáját.

14. Előleg, támogatási összeg kifizetése, beszámolási kötelezettség

A támogatói okirat hatálybalépését követően **a megítélt bérköltségtámogatás 50%-a** előlegként kerül kifizetésre a támogatott vállalkozás részére, külön kérelem alapján.

Az előleg folyósítása az előleg-folyósítási kérelem benyújtását követő 15 munkanapon belül kerül kifizetésre.

A támogatói okiratban vállaltak megvalósulásáról a támogatott vállalkozásnak 2 alkalommal részbeszámolót szükséges beküldenie az OFA Nonprofit Kft. részére. Az első részbeszámolót az utolsó új munkavállaló felvételét követő három teljes hónap eltelte után 15 napon belül köteles megküldeni, a második részbeszámoló beküldési határideje az utolsó új munkavállaló 6 hónapos támogatott foglalkoztatását követő hónap 15. napja.

A támogatási összeg előlegen felüli részének folyósítása a benyújtott és az elfogadott költséget tartalmazó részbeszámolók alapján történik, a részbeszámolók elfogadását követő 15 napon belül. Az előleg elszámolására az 1. részbeszámolóban kerül sor.

Amennyiben a vállalkozás a támogatói okirat kiadását követő 60. napig részben teljesíti a vállalt kapacitásbővítést, akkor az OFA Nonprofit Kft. a ténylegesen foglalkoztatott új munkavállalók alkalmazásával arányosan számolja el a támogatói okiratban szereplő, KKV számára nyújtott támogatási összeget azzal, hogy vizsgálja a szakmai szempontrendszer szerinti támogathatóságot. Amennyiben a támogatott vállalkozás a minimálisan elvárt 1 fős létszámnövekedést sem teljesíti, a támogatói okiratot az OFA Nonprofit Kft. visszavonja és a jogosulatlanul igénybe vett támogatás visszaköveteléséről rendelkezik.

Az előleg folyósításának feltétele a támogatott vállalkozás köztartozás mentessége, továbbá a támogatott KKV valamennyi – jogszabály alapján beszedési megbízással megterhelhető meglévő és a foglalkoztatási kötelezettség végéig létesített – fizetési számlájára vonatkozó, az OFA Nonprofit Kft. javára szóló beszedési megbízás benyújtására vonatkozó felhatalmazó nyilatkozata a pénzügyi fedezethiány miatt nem teljesíthető fizetési megbízás esetére a követelés legfeljebb harmincöt napra való sorba állítására vonatkozó rendelkezéssel együtt. A felhatalmazó levélnek tartalmaznia kell a támogatásban részesülő egyedi pályázati azonosítóját is. A támogatás folyósításának egyik feltétele a támogatói okiratban előírt biztosíték eredeti, papír alapú példányainak



beérkezése. Az aláírt, hiteles dokumentumot elektronikus formában a pályázatkezelő rendszerben is szükséges feltölteni.

A banki felhatalmazólevelet az OFA Nonprofit Kft. részére kell benyújtani postai úton az alábbi címre:

**OFA Nonprofit Kft.
1301 Budapest, Postafiók 84.**

A biztosíték hiányában támogatás nem folyósítható.

A biztosítéknak a támogatói okirat alapján fennálló kötelezettségek megszűnését, vagyis a 6 hónapos támogatott foglalkoztatás időtartamát követő 6 hónapos továbbfoglalkoztatási kötelezettség leteltét követő 90 napig rendelkezésre kell állnia.

A biztosíték mértéke a megítélt támogatási összeg 100%-a.

15. Záró elszámolás

A támogatásban részesülő KKV záróelszámolást köteles benyújtani a 6 hónapos támogatott foglalkoztatás időtartamát követő 6 hónapos továbbfoglalkoztatási kötelezettség leteltét követő hónap 15. napjáig.

A záróelszámolás alapján kifizetés nem történik.

Amennyiben a záróelszámolás ellenőrzése során megállapítást nyer, hogy a támogatott KKV nem teljesítette a továbbfoglalkoztatási kötelezettségét, akkor az OFA Nonprofit Kft. a továbbfoglalkoztatási kötelezettség nem teljesítésének arányában visszakövetelést állapít meg.

16. A támogatási kérelem elbírálásához kapcsolódó eljárási szabályok

A befogadási kritériumoknak megfelelően benyújtott kérelmeket az OFA Nonprofit Kft. egy szakaszban, a jelen Közleményben meghatározott benyújtási határidőt követő hetven napon belül bírálja el. A befogadási kritériumoknak megfelelően beérkezett kérelmekről az OFA Nonprofit Kft. befogadási értesítőt küld a kérelmező részére a beérkezést követő 7 napon belül. Amennyiben a benyújtott pályázati dokumentáció a befogadási kritériumoknak nem felel meg, szakmai bírálat nélkül elutasításra kerül.

A befogadott támogatási kérelmek elbírálása és a támogatás megítélése egy szakaszban, a jogosultsági vizsgálatot követően jelen Közlemény 1. számú mellékletében meghatározott objektív értékelési kritériumokat tartalmazó szakmai szempontrendszer szerinti pontozási sorrend alapján történik. Azonos pontszámot elért pályázatok esetén az újonnan felvett munkavállalók munkabérének az átlaga alapján kerül a rangsor kialakításra úgy, hogy a magasabb átlagos bért fizető pályázó kerül előrébb a rangsorban. (Az új munkavállaló(k) munkabérét a támogatási kérelem adatlapja tartalmazza.)

A szakmailag támogatásra javasolt támogatási kérelem nem jelent alanyi jogosultságot a támogatásra. **A szakmailag nem támogatható, a maximális pontszám 60%-át el nem érő**



kérelem nem támogatható. A kérelem az OFA Nonprofit Kft. által - a rendelkezésre álló forrásra, valamint jelen Közleményben meghatározott jogosultsági és támogatási feltételek teljesülésére tekintettel - meghozott döntés alapján kerül támogatásra.

A pályázati feltételeknek megfelelt, de a szakmai szempontrendszer szerinti pontozási sorrend és az azonos pontszám esetén felállított rangsor alapján a forráskimerülés miatt nem támogatott kérelmek a forrás-kiegészítés terhére támogathatóak, a döntések meghozatalának határideje: 2025. július 15.

Amennyiben a befogadott támogatási kérelem hiányos vagy egymásnak ellentmondó adatokat tartalmaz, vagy más okból hibás, akkor az OFA Nonprofit Kft. a támogatást igénylőt egyszeri alkalommal hiánypótlásra hívja fel. **A hiánypótlás teljesítésére rendelkezésre álló határidő a kézbesítést követő öt munkanap és a határidő nem hosszabbítható meg. A határidőn túl teljesített hiánypótlást az OFA Nonprofit Kft. nem veszi figyelembe. A határidőbe nem számít bele a kézbesítés napja.**

Jelen felhívásban foglalt határidőkre és a kézbesítési szabályokra az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (továbbiakban: Ávr.) 102/C.§ - ban foglaltak az irányadók

A támogatási kérelem elbírálása során és a támogatói okiratban foglaltak teljesítésének ellenőrzésére az OFA Nonprofit Kft. jogosult. Az OFA Nonprofit Kft. a támogatási kérelem benyújtását követően, a támogatási jogviszony fennállása alatt – a követelés megállapításához, valamint a megállapított követelés végrehajtásához való jog elévüléséig – helyszíni ellenőrzés lefolytatására jogosult a támogatást igénylő székhelyén, telephelyén, fióktelepén.

A pályázat elbírálása során a pályázóval kapcsolatos, az Igazságügyi Minisztérium Céginformációs és az Elektronikus Cégeljárásban Közreműködő Szolgálat honlapján elérhető adatok felhasználásra kerülnek. A pályázat elbírálása során a pályázó gazdálkodási adatai a Céginformációs és az Elektronikus Cégeljárásban Közreműködő Szolgálat Elektronikus Beszámoló Portálon közzétett beszámolóban rögzítettek szerint kerülnek figyelembevételre, az ellenőrzés a <http://ebeszamolo.im.gov.hu/> oldalra feltöltött éves beszámoló alapján történik, így a pályázat benyújtását megelőző, az ellenőrzés alapját képező lezárt, teljes üzleti év éves beszámolójának közzététele a pályázó felelőssége.

A helyszíni ellenőrzés során ellenőrizni kell, hogy a támogatási kérelemben, valamint a támogatói okiratban foglaltak teljesítésével összefüggő adatok, tények, körülmények megfelelnek-e a valóságnak és a jogosultsági, valamint támogathatósági feltételeknek. A támogatást igénylő köteles a helyszíni ellenőrzés során a megbízólevéllel rendelkező ellenőrökkel a helyszíni ellenőrzés szabályszerű lefolytatása érdekében együttműködni, az ellenőrzés véghezviteléhez szükséges felvilágosítást megadni, a támogatási kérelemmel, kifizetési igényléssel vagy beszámolóval kapcsolatos, valamint a támogatási jogviszonnyal összefüggésben keletkezett iratok eredeti példányát az ellenőrök kérésére rendelkezésre bocsátani.

A támogatási kérelmet el kell utasítani, vagy a támogatói okiratot vissza kell vonni, ha a támogatást igénylő a helyszíni ellenőrzést az akadályozás befejezésére vonatkozó felszólítás ellenére ismételtén vagy továbbra is akadályozza, vagy azt teljes egészében megghiúsítja.



A támogatottnak a támogatási jogviszonnyal kapcsolatos iratokat a támogatói okirat kibocsátását követő 10 évig kell megőrizni.

17. Jogkövetkezmények

A támogatási jogviszony a teljesítést megelőzően csak vis maior (a támogatási jogviszony fennállása alatt a támogatást igénylőn kívül álló, előre nem látott, elháríthatatlan okból bekövetkező esemény miatt a támogatási jogviszonyból származó kötelezettség teljesítése lehetetlenné vált), a támogatói okirat OFA Nonprofit Kft. általi visszavonása, valamint a támogatást igénylő támogatási jogviszonytól való elállása esetében szűnik meg.

Az OFA Nonprofit Kft. a támogatás jogosulatlan igénybevétele, jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása esetén a támogatói okiratot visszavonja. Különösen az alábbi esetek járnak a támogatói okirat visszavonásával:

- bebizonyosodik, hogy a támogatást igénylő az OFA Nonprofit Kft. döntését érdemben befolyásoló valótlan adatot szolgáltatott, vagy a támogatási jogosultság megállapítására, a támogatási kérelem, a kifizetési igénylés vagy egyéb kérelem, beszámoló elbírálására vonatkozó, az OFA Nonprofit Kft. döntését érdemben befolyásoló adatot eltitkolt, vagy valótlan nyilatkozatot tett,
- a támogatást igénylő megszegi a támogatói okiratban vagy a jogszabályokban foglalt bármely kötelezettségét,
- a támogatást igénylő nem tesz eleget a helyszíni ellenőrzés során együttműködési, ellenőrzéstűrési kötelezettségének,
- a támogatást igénylő végelszámolás, jogerős végzéssel elrendelt felszámolási, csőd-, kényszertörési, jogutód nélküli megszűnésre vezető egyéb eljárás vagy egyéb, a támogatást igénylő fizetéseképtelenségével összefüggésben indult eljárás alá kerül,
- a záró elszámolásról szóló döntés meghozatalakor a támogatást igénylő nem szerepel a köztartozásmentes adózói adatbázisban vagy köztartozás mentességét 30 napnál nem régebbi nemleges adóigazolással felszólításra sem igazolja.

Ha az OFA Nonprofit Kft. a támogatói okiratot visszavonja vagy a támogatást igénylő a támogatási jogviszonytól eláll vagy a támogatást igénylőnek egyéb okból kifolyólag visszafizetési kötelezettsége keletkezik, a támogatást igénylő az addig folyósított támogatás összegét az Ávr. rendelkezései szerinti ügyleti kamattal növelt mértékben, a visszafizetésre kötelezés közlésétől számított harminc napon belül köteles visszafizetni. A visszafizetési kötelezettség határidőben történő teljesítésének elmulasztása esetén a visszafizetendő támogatás összegét késedelmi kamat is terheli. A késedelmi kamat felszámítására az Ávr. rendelkezéseit kell alkalmazni. Az OFA Nonprofit Kft.-vel szemben fennálló tartozás köztartozásnak minősül.

18. Tájékoztatás üres álláshelyek bejelentéséről



A támogatott vállalkozás üres álláshelyeit az állami foglalkoztatási szerv felé köteles bejelenteni. A bejelentési kötelezettsége független attól, hogy regisztrált vagy nem regisztrált álláskeresővel kívánja betölteni a megüresedett álláshelyét.

19. Kifogás benyújtása

A támogatást igénylő az OFA Nonprofit Kft. döntése ellen az Ávr. alapján kifogást nyújthat be, ha a támogatói okirat kiadására vagy a támogatási kérelem elutasítására, a támogatás folyósítására, visszakövetelésére, a támogatási jogviszony megszüntetésére vonatkozó, továbbá a vis maior bejelentés elbírálása tárgyában hozott érdemi döntés jogszabálysértő (így pl. nem lehet kifogást benyújtani egy hiánypótlásra történő felszólítás ellen). Nincs helye kifogás benyújtásának a támogatási kérelem forráshiány miatt történő elutasítása tárgyában hozott döntés, valamint a kifogás tárgyában hozott döntés ellen. A kifogás benyújtásának lehetőségéről szóló tájékoztatót – amennyiben az adott döntés ellen kifogás benyújtásának helye van – a döntés tartalmazza.

Az OFA Nonprofit Kft. által küldött értesítés tartalmazza, hogy az adott döntés ellen van-e helye kifogás benyújtásának.

A kifogást a támogatást igénylő a kifogásolt döntés közlésétől számított tíz napon belül egy alkalommal, postai úton, a megsértett jogszabályhely, valamint a kifogás alapjául szolgáló indokok és a kifogást alátámasztó bizonyítékok megjelölésével nyújthatja be. A kifogás benyújtására nyitva álló határidő elmulasztása esetén igazolásnak helye nincs.

A kifogást annak benyújtója mindaddig visszavonhatja, amíg a kifogást elbíráló szerv azt érdemben el nem bírálta. A kifogással megtámadott döntést hozó a kifogást megvizsgálja, és amennyiben a kifogás érdemi vizsgálat nélküli elutasításának vagy a kifogásra irányuló eljárás megszüntetésének nincs helye, és a kifogásnak nem ad helyt és annak megfelelően döntését nem módosítja vagy vonja vissza, az iratokat felterjeszti a kifogás elbírálására jogosultnak. Ezen eljárást 30 napon belül be kell fejezni.

A kifogással megtámadott döntést hozó a kifogást érdemi vizsgálat nélkül elutasítja, ha a kifogást határidőn túl terjesztették elő, a kifogást nem az arra jogosult terjeszti elő, korábbival azonos tartalmú, ismételt kifogást terjesztenek elő, a kifogást olyan döntés ellen nyújtották be, amely ellen kifogás benyújtásának nincs helye.

A kifogás elbírálására jogosult a kifogást a felterjesztést követően 30 napon belül bírálja el. Az elbírálás határideje egy alkalommal, legfeljebb 30 nappal meghosszabbítható, erről a határidő lejárta előtt a kifogás benyújtóját tájékoztatni kell.

20. Követeléskezelés

A támogatói okiratban kerülnek meghatározásra a kedvezményezett kötelezettségei, közöttük a támogatás rendeltetésszerű felhasználásról szóló rendelkezések.

A támogatás jogosulatlan igénybevétele, jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása esetén a kedvezményezett a jogosulatlanul igénybe vett támogatás összegét ügyleti és – késedelem esetén – késedelmi kamattal növelt mértékben köteles visszafizetni.



A támogatói okiratban tett vállalások nem - vagy részleges teljesítése esetén – mely a támogatói okirat visszavonását eredményezi – illetve az Ávr. 97. §-(1) bekezdésében meghatározott bármely körülmény bekövetkezése esetén a kedvezményezett a jogosulatlanul igénybe vett támogatás összegét ügyleti kamattal – késedelem esetén – késedelmi kamattal növelt mértékben köteles visszafizetni.

Az ügyleti kamat mértéke a jegybanki alapkamat kétszerese.

A késedelmi kamat mértéke a késedelemmel érintett naptári félév első napján érvényes jegybanki alapkamat.

Az ügyleti kamat számításakor a visszaköveteléssel, a késedelmi kamat számításakor a késedelemmel érintett naptári félév első napján érvényes jegybanki alapkamat irányadó az adott naptári félév teljes idejére.

Az ügyleti kamat számításának kezdő időpontja a támogatás folyósításának napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja. A késedelmi kamat számításának kezdő időpontja a kötelezett késedelembe esésének napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja.

Az OFA Nonprofit Kft. a támogatói okirat visszavonása nélkül is elrendelheti a támogatás részleges – a jogszabálysértéssel, illetve a nem rendeltetésszerű vagy a támogatói okirat rendelkezéseivel ellentétes felhasználással arányos mértékű – visszafizetését. Ebben az esetben a kedvezményezett a jogosulatlanul igénybe vett támogatás összegét fent meghatározott ügyleti és késedelmi kamattal megnövelt összeggel köteles visszafizetni.

Nemteljesítés esetén a visszafizetési kötelezettség érvényesítése elsősorban a biztosíték érvényesítésével történik. Ennek eredménytelensége esetén a visszafizetendő összeget és annak kamatait az állami adóhatóság az OFA Nonprofit Kft. megkeresésére adók módjára behajtandó köztartozásként hajtja be.

21. Vonatkozó jogszabályok

- a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény
- a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény
- a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény
- a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény
- a mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és egyéb intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. törvény
- az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet



- az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a mezőgazdasági ágazatban nyújtott csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-ai 1408/2013/EU bizottsági rendelet
- az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről 2009. évi CXV. törvény
- az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
- a kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény
- a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény
- az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény
- az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet
- a szabad vállalkozási zónák létrehozásának és működésének, valamint a kedvezmények igénybevételének szabályairól szóló 27/2013. (II. 12.) Korm. rendelet
- a kedvezményezett járások besorolásáról szóló 290/2014. (XI.26.) Kormányrendelet

Általános adatvédelmi rendelkezéseket tartalmazó jogszabályok:

- a természetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2016. április 27-i (EU) 2016/679 európai parlamenti és tanácsi rendelet (általános adatvédelmi rendelet – a továbbiakban: GDPR)
- az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: Info tv.)

22. Tájékoztatás

Az OFA Nonprofit Kft. az eredményes pályázat elősegítésének érdekében tájékoztatást biztosít az érdeklődőknek.

A személyes és telefonos ügyfélszolgálatok tekintetében ügyélfogadási idő:

hétfő - csütörtök: 9.00 -15.00, péntek: 9:00-13.00.

Az ügyfélszolgálatok elérhetőségeit a 5. számú melléklet tartalmazza.

Közlemény mellékletei:

1. sz. melléklet: KKV kapacitásbővítő támogatás bírálat szakmai szempontrendszere



OFA Nonprofit Kft.

2. sz. melléklet: Nyilatkozat adatkezelés tudomásulvételéről
3. sz. melléklet: Nyilatkozat de minimis támogatásról
4. sz. melléklet: Nyilatkozat átláthatóságról
5. sz. melléklet: Ügyfélszolgálatok elérhetőségei
6. sz. melléklet: Támogatási kérelem adatlap minta (elektronikus felületen töltendő)
7. sz. melléklet: Eszközbeszerzéshez kapcsolódó dokumentáció